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平成 17 年 11 月 14 日 

各  位 

会 社 名 綜 合 警 備 保 障 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 村井 温 

（コード番号 ２３３１ 東証第一部） 

問合せ先 投資家情報部 

次長 若木 輝彦 

（ＴＥＬ． ０３－３４２３－２３３１） 

 

（訂正）過年度の決算短信等の一部訂正について 

 

平成 15 年３月期から平成 17 年３月期までの、決算短信等の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたの

で、下記の項目について訂正いたします。 

なお、これらの訂正は、財務諸表上の経営成績に影響を与えるものではありません。 

 

１．訂正事項 

１株当たり情報 

潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額およびその算定上の基礎 

 

事業等のリスク情報 

新株予約権（ストックオプション）について 

 

生産、受注及び販売の状況 

生産実績（実施中の契約件数） 

 

２．訂正箇所 

訂正箇所は、  で示しております。 

 

以上 
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平成 15 年３月期 決算短信（連結）［平成 15 年５月 20 日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

１ 15 年３月期の連結業績（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日） 

 

 

（訂正前） 

(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ３ 月 期  248,385    (  0.8 )        17,829   (  9.7 )  18,396   ( 11.1 )

14年 ３ 月 期  246,304   ( 2.3 ) 16,250   ( 12.8 ) 16,558  ( 20.2 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

15年 ３ 月 期  7,549 ( 12.9 )  79  84  79   56  8.4 7.2 7.4 

14年 ３ 月 期   6,686 (△4.8 ) 79  77 －   － 9.2 6.6 6.7 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ３ 月 期  248,385    (  0.8 )        17,829   (  9.7 )  18,396   ( 11.1 )

14年 ３ 月 期  246,304   ( 2.3 ) 16,250   ( 12.8 ) 16,558  ( 20.2 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

15年 ３ 月 期  7,549 ( 12.9 )  79  84  79   55  8.4 7.2 7.4 

14年 ３ 月 期   6,686 (△4.8 ) 79  77 －   － 9.2 6.6 6.7 
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平成 15 年３月期 決算短信（連結）［平成 15 年５月 20 日提出分］ 

（訂正頁 33 頁） 

16 １株当たり情報 

 

（訂正前） 

前連結会計年度 

（自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 11,573.86円

１株当たり当期純利益金額 1,037.01円

 

 

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額

については、新株引受権付社債及び転換社債を発行

していないため記載しておりません。 

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益金額 79.84円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金

額 
79.56円

 

当連結会計年度から「１株当たり当期純利益に関

する会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当

たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業

会計基準適用指針第４号）を適用しております。な

お、これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前連結会計年度に適用し、かつ、当該株式

分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ次の通りであります。

 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利益金額 75.72 円
 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日)

当連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

１株当たり当期純利益金額 

当期純利益（百万円） － 7,549 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － 226 

（うち利益処分による役員賞与金） － （256） 

（うち持分法適用会社の前期利益処分による役

員賞与金のうち提出会社の負担するべき金額）
－ （△30） 

普通株式に係る当期純利益（百万円） － 7,323 

期中平均株式数（千株） － 91,718 

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） － 327 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── ─── 
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（訂正後） 

前連結会計年度 

（自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 11,573.86円

１株当たり当期純利益金額 1,037.01円

 

 

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額

については、新株引受権付社債及び転換社債を発行

していないため記載しておりません。 

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益金額 79.84円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金

額 
79.55円

 

当連結会計年度から「１株当たり当期純利益に関

する会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当

たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業

会計基準適用指針第４号）を適用しております。な

お、これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前連結会計年度に適用し、かつ、当該株式

分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ次の通りであります。

 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利益金額 75.72 円
 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日)

当連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

１株当たり当期純利益金額 

当期純利益（百万円） － 7,549 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － 226 

（うち利益処分による役員賞与金） － （256） 

（うち持分法適用会社の前期利益処分による役

員賞与金のうち提出会社の負担するべき金額）
－ （△30） 

普通株式に係る当期純利益（百万円） － 7,323 

期中平均株式数（千株） － 91,718 

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） － 332 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── ─── 
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平成 15 年３月期 個別財務諸表の概要［平成 15 年５月 20 日提出分］ 

（訂正頁 38 頁） 

 

１ 15 年３月期の業績（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日） 

 

 

（訂正前） 

(1) 経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ３ 月 期  188,141    (  0.6 )        10,791   ( 13.9 )  11,864   ( 11.3 )

14年 ３ 月 期  187,094   ( 3.2 )  9,476   ( 22.7 ) 10,664  ( 59.2 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

15年 ３ 月 期  5,758 ( 6.6 )  62  61  62   39  9.5 6.5 6.3 

14年 ３ 月 期   5,400 ( 42.9 ) 64  42 －   － 11.9 5.9 5.7 

 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1) 経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ３ 月 期  188,141    (  0.6 )        10,791   ( 13.9 )  11,864   ( 11.3 )

14年 ３ 月 期  187,094   ( 3.2 )  9,476   ( 22.7 ) 10,664  ( 59.2 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

15年 ３ 月 期  5,758 ( 6.6 )  62  61  62   38  9.5 6.5 6.3 

14年 ３ 月 期   5,400 ( 42.9 ) 64  42 －   － 11.9 5.9 5.7 
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平成 15 年３月期 個別財務諸表の概要［平成 15 年５月 20 日提出分］ 

（訂正頁 54 頁） 

10 １株当たり情報 

 

（訂正前） 

前事業年度 

（自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 7,270.35円

１株当たり当期純利益金額 837.55円

 

 

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額

については、新株引受権付社債及び転換社債を発行

していないため記載しておりません。 

１株当たり純資産額 729.81円

１株当たり当期純利益金額 62.61円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金

額 
62.39円

（追加情報） 

当事業年度から「１株当たり当期純利益に関する

会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計

基準適用指針第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前事業年度に適用し、かつ、当該株式分割

が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情

報については、それぞれ次の通りとなります。 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21 円

１株当たり当期純利益金額 63.36 円
 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前事業年度 

(自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

１株当たり当期純利益金額 

当期純利益（百万円） － 5,758 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － 15 

（うち利益処分による役員賞与金） － (15) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） － 5,742 

期中平均株式数（千株） － 91,724 

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額    

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） － 327 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── ─── 
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（訂正後） 

前事業年度 

（自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 7,270.35円

１株当たり当期純利益金額 837.55円

 

 

なお、潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額

については、新株引受権付社債及び転換社債を発行

していないため記載しておりません。 

１株当たり純資産額 729.81円

１株当たり当期純利益金額 62.61円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金

額 
62.38円

（追加情報） 

当事業年度から「１株当たり当期純利益に関する

会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計

基準適用指針第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。当社は、平成 14

年８月１日付で、株式１株につき 13 株の分割を致し

ております。上記会計基準及び適用指針を前事業年

度に適用し、かつ、当該株式分割が前期首に行われ

たと仮定した場合の１株当たり情報については、そ

れぞれ次の通りとなります。 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21 円

１株当たり当期純利益金額 63.36 円
 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前事業年度 

(自 平成 13 年４月１日 

至 平成 14 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

１株当たり当期純利益金額 

当期純利益（百万円） － 5,758 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － 15 

（うち利益処分による役員賞与金） － (15) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） － 5,742 

期中平均株式数（千株） － 91,724 

潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額    

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） － 332 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── ─── 
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平成 16 年３月期 第１四半期業績の概況(連結)［平成 15 年８月 11 日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

２ 平成 16 年３月期第１四半期業績の概況（平成 15 年４月１日～平成 15 年６月 30 日） 

 

（訂正前） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
当期（四半期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  60,325(－) 3,335(－) 3,603(－) 1,502(－)

15年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  －  － －  － －  －  －  － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  248,385    17,829     18,396     7,549    

 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後１
株当たり当期純利
益 

 円  銭 円  銭

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   15  25  15   22 

15年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  －   － －   － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  79  84 79   56  

 

 

 

 

（訂正後） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
当期（四半期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  60,325(－) 3,335(－) 3,603(－) 1,502(－)

15年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  －  － －  － －  －  －  － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  248,385    17,829     18,396     7,549    

 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後１
株当たり当期純利
益 

 円  銭 円  銭

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   15  25  15   23 

15年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  －   － －   － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  79  84 79   55  
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平成 16 年３月期 中間決算短信（連結）［平成 15 年 12 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 
 
１. 15年９月中間期の連結業績（平成15年４月１日～平成15年９月30日） 
 
 
（訂正前） 
(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ９ 月 中 間 期   123,488   ( 0.6 ) 5,694   (△20.6 ) 5,961   (△21.0 )

14年 ９ 月 中 間 期 122,754   ( 2.6 ) 7,169   ( 14.3 ) 7,544   ( 14.5 )

1 5年 ３ 月 期 248,385       17,829       18,396       

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

15年 ９ 月 中 間 期 2,412   (△23.8 ) 24  32 24   28  

14年 ９ 月 中 間 期 3,167   ( 32.1 ) 37  16 －  － 

15年 ３ 月 期 7,549       79  84 79   56  

 

＜途中略＞ 

 
②平成14年９月中間期の１株当たり中間純利益および平成15年３月期の１株当たり当期純利益は、株式分割（平成14年８月

１日付けで、１株を13株に分割）が期首に行われたものとして算出しております。 

期中平均株式数 15年９月中間期 100,376,062株 14年９月中間期 85,231,042株 15年３月期 91,718,247株 

 

＜以下略＞ 

 

（訂正後） 

(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ９ 月 中 間 期   123,488   ( 0.6 ) 5,694   (△20.6 ) 5,961   (△21.0 )

14年 ９ 月 中 間 期 122,754   ( 2.6 ) 7,169   ( 14.3 ) 7,544   ( 14.5 )

1 5年 ３ 月 期 248,385       17,829       18,396       

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

15年 ９ 月 中 間 期 2,412   (△23.8 ) 24  32 24   27  

14年 ９ 月 中 間 期 3,167   ( 32.1 ) 37  16 －  － 

15年 ３ 月 期 7,549       79  84 79   55  

 

＜途中略＞ 

 
②平成14年９月中間期の１株当たり中間純利益および平成15年３月期の１株当たり当期純利益は、株式分割（平成14年８月

１日付けで、１株を13株に分割）が期首に行われたものとして算出しております。 

期中平均株式数 15年９月中間期 100,361,728株 14年９月中間期 85,231,042株 15年３月期 91,718,247株 

 

＜以下略＞ 

 

 



 10

平成 16 年３月期 中間決算短信（連結）［平成 15 年 12 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 28-29 頁） 

 

14 １株当たり情報に関する注記 

 

（訂正前） 

前中間連結会計期間 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 14 年９月 30 日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日) 

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日) 

当社は新株予約権の付与（ストッ

クオプション）を行っております

が、当中間連結会計期間における当

社株式は、非上場であり、かつ非登

録のため、市場価格がなく、また合

理的に期中平均株価を算定するこ

とが困難なため、潜在株式調整後１

株当たり中間純利益金額について

は記載しておりません。 

（追加情報） 

当中間連結会計期間から「１株当

たり当期純利益に関する会計基準」

（企業会計基準第２号）及び「１株

当たり当期純利益に関する会計基

準の適用指針」（企業会計基準適用

指針第４号）を適用しております。

なお、これによる影響は軽微であり

ます。また、当社は、平成 14 年８

月１日付で、株式１株につき 13 株

の分割を致しました。 

なお、当該株式分割が前期首に行

われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ以下の

通りとなります。 

前中間連結会

計期間 

前連結会計年

度 

１株当たり純

資産額 

891.15 円 

１株当たり中

間純利益金額 

  29.33 円 

１株当たり純

資産額 

  885.94 円 

１株当たり当

期純利益金額 

 75.72円 

前中間連結会計期間及び前連結

会計年度における当社株式は、非上

場であり、かつ非登録のため、市場

価格がなく、また合理的に期中平均

株価を算定することが困難なため、

潜在株式調整後１株当たり中間純

利益金額及び潜在株式調整後１株

当たり当期純利益金額については

記載しておりません。 

 

 

１株当たり純資産額 896.67円 

１株当たり中間純利益

金額 
37.52円 

   

１株当たり純資産額 
1,030.29円

１株当たり中間純利益

金額 24.32円

潜在株式調整後１株当

たり中間純利益金額 
24.28円

当連結会計年度から「１株当たり

当期純利益に関する会計基準」（企業

会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用

指針」（企業会計基準適用指針第４

号）を適用しております。なお、こ

れによる影響は軽微であります。 

 

当社は、平成 14 年８月１日付で、

株式１株につき 13 株の分割を致し

ております。上記会計基準及び適用

指針を前連結会計年度に適用し、か

つ、当該株式分割が前期首に行われ

たと仮定した場合の１株当たり情報

については、それぞれ次の通りであ

ります。 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利

益金額 
75.72 円

 

 

  

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益

金額 79.84円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 
79.56円
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（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間連結会計期間 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成14年９月30日)

当中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成15年９月30日)

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成15年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 3,167 2,412 7,549 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） △30 △28 226 

（うち利益処分による役員賞与金） － － （256）

（うち持分法適用会社の前期利益処

分による役員賞与金のうち提出会社

の負担すべき金額） 

（△30） （△28） （△30）

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
3,198 2,440 7,323 

 期中平均株式数（千株） 85,231 100,376 91,718 

    

潜在株式調整後１株当たり中間（当期）

純利益金額 
   

普通株式増加数（千株） － 163 327 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調

整後１株当たり中間（当期）純利益の算

定に含めなかった潜在株式の概要 

新株予約権３種類（平

成12年８月22日臨時

株主総会決議、平成

13年６月 28日定時株

主総会決議、平成 14

年６月 27 日定時株主

総会決議） 

なお、旧商法第 280 条

ノ 19 第１項の規定に

基づく特別決議によ

る新株予約権の目的

となる株式の数は

2,808,000 株であり、

商法第 280 条ノ 20 及

び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別

決議による新株予約

権の数は 24,570 個で

あります。 

－ － 
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（訂正後） 

前中間連結会計期間 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 14 年９月 30 日) 

当中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日) 

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日) 

当社は新株予約権の付与（ストッ

クオプション）を行っております

が、当中間連結会計期間における当

社株式は、非上場であり、かつ非登

録のため、市場価格がなく、また合

理的に期中平均株価を算定するこ

とが困難なため、潜在株式調整後１

株当たり中間純利益金額について

は記載しておりません。 

（追加情報） 

当中間連結会計期間から「１株当

たり当期純利益に関する会計基準」

（企業会計基準第２号）及び「１株

当たり当期純利益に関する会計基

準の適用指針」（企業会計基準適用

指針第４号）を適用しております。

なお、これによる影響は軽微であり

ます。また、当社は、平成 14 年８

月１日付で、株式１株につき 13 株

の分割を致しました。 

なお、当該株式分割が前期首に行

われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ以下の

通りとなります。 

前中間連結会

計期間 

前連結会計年

度 

１株当たり純

資産額 

891.15 円 

１株当たり中

間純利益金額 

  29.33 円 

１株当たり純

資産額 

  885.94 円 

１株当たり当

期純利益金額 

 75.72円 

前中間連結会計期間及び前連結

会計年度における当社株式は、非上

場であり、かつ非登録のため、市場

価格がなく、また合理的に期中平均

株価を算定することが困難なため、

潜在株式調整後１株当たり中間純

利益金額及び潜在株式調整後１株

当たり当期純利益金額については

記載しておりません。 

 

 

１株当たり純資産額 896.67円 

１株当たり中間純利益

金額 
37.52円 

   

１株当たり純資産額 
1,030.29円

１株当たり中間純利益

金額 24.32円

潜在株式調整後１株当

たり中間純利益金額 
24.27円

当連結会計年度から「１株当たり

当期純利益に関する会計基準」（企業

会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用

指針」（企業会計基準適用指針第４

号）を適用しております。なお、こ

れによる影響は軽微であります。 

 

当社は、平成 14 年８月１日付で、

株式１株につき 13 株の分割を致し

ております。上記会計基準及び適用

指針を前連結会計年度に適用し、か

つ、当該株式分割が前期首に行われ

たと仮定した場合の１株当たり情報

については、それぞれ次の通りであ

ります。 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利

益金額 
75.72 円

 

 

  

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益

金額 79.84円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 
79.55円
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（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間連結会計期間 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成14年９月30日)

当中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成15年９月30日)

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成15年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 3,167 2,412 7,549 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） △30 △28 226 

（うち利益処分による役員賞与金） （－） （－） （256）

（うち持分法適用会社の前期利益処

分による役員賞与金のうち提出会社

の負担すべき金額） 

（△30） （△28） （△30）

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
3,198 2,440 7,323 

 期中平均株式数（千株） 85,231 100,361 91,718 

    

潜在株式調整後１株当たり中間（当期）

純利益金額 
   

普通株式増加数（千株） － 187 332 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調

整後１株当たり中間（当期）純利益の算

定に含めなかった潜在株式の概要 

新株予約権３種類（平

成12年８月22日臨時

株主総会決議、平成

13年６月 28日定時株

主総会決議、平成 14

年６月 27 日定時株主

総会決議） 

なお、旧商法第 280 条

ノ 19 第１項の規定に

基づく特別決議によ

る新株予約権の目的

となる株式の数は

2,834,000 株であり、

商法第 280 条ノ 20 及

び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別

決議による新株予約

権の数は 24,180 個で

あります。 

－ － 

 



 14

平成 16 年３月期 個別中間財務諸表の概要［平成 15 年 11 月 18 日提出分］ 

（訂正頁 35 頁） 

 

 

１. 15年９月中間期の業績（平成15年４月１日～平成15年９月30日） 

 

（訂正前） 

(1) 経営成績                                 （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ９ 月 中 間 期 86,977(△6.3 ) 1,507(△63.2) 3,077(△41.6)

14年 ９ 月 中 間 期 92,827(  2.3 ) 4,096( 27.3 ) 5,266( 12.0 )

1 5年 ３ 月 期 188,141    10,791        11,864        

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

15年 ９ 月 中 間 期 1,927(△38.2 ) 19  21 19  18 

14年 ９ 月 中 間 期 3,118 ( 12.1 ) 36  58 － － 

1 5年 ３ 月 期 5,758         62  61 62  39 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1) 経営成績                                 （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

15年 ９ 月 中 間 期 86,977(△6.3 ) 1,507(△63.2) 3,077(△41.6)

14年 ９ 月 中 間 期 92,827(  2.3 ) 4,096( 27.3 ) 5,266( 12.0 )

1 5年 ３ 月 期 188,141    10,791        11,864        

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

15年 ９ 月 中 間 期 1,927(△38.2 ) 19  21 19  17 

14年 ９ 月 中 間 期 3,118 ( 12.1 ) 36  58 － － 

1 5年 ３ 月 期 5,758         62  61 62  38 
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平成 16 年３月期 個別中間財務諸表の概要［平成 15 年 11 月 18 日提出分］ 

（訂正頁 48-49 頁） 

 

10 １株当たり情報に関する注記 

 

（訂正前） 

前中間会計期間 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成14年９月30日） 

当中間会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成15年９月30日） 

前事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成15年３月31日） 

当社は新株予約権の付与（ストッ

クオプション）を行っております

が、当中間会計期間における当社株

式は、非上場であり、かつ非登録の

ため、市場価格がなく、また合理的

に期中平均株価を算定することが

困難なため、潜在株式調整後１株当

たり中間純利益金額については記

載しておりません。 

（追加情報） 

当中間会計期間から「１株当たり

当期純利益に関する会計基準」（企

業会計基準第２号）及び「１株当た

り当期純利益に関する会計基準の

適用指針」（企業会計基準適用指針

第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。

また、当社は、平成 14 年８月１日

付で、株式１株につき 13 株の分割

を致しました。 

なお、当該株式分割が前期首に行

われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ以下の

通りとなります。 

前中間会計期間 前事業年度 

１株当たり純資

産額 

575.24 円 

１株当たり中間

純利益金額 

  33.59 円 

１株当たり純資

産額 

   558.21

円 

１株当たり当期

純利益金額 

 63.36 円 

前中間会計期間及び前事業年度

における当社株式は、非上場であ

り、かつ非登録のため、市場価格が

なく、また合理的に期中平均株価を

算定することが困難なため、潜在株

式調整後１株当たり中間純利益金

額及び潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については記載し

ておりません。 

１株当たり純資産額 568.38 円 

１株当たり中間純利益金

額 
36.58 円 

   

１株当たり純資産額 763.88 円

１株当たり中間純利益

金額 
19.21 円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 19.18 円

当事業年度から「１株当たり当期

純利益に関する会計基準」（企業会

計基準第２号）及び「１株当たり当

期純利益に関する会計基準の適用

指針」（企業会計基準適用指針第４

号）を適用しております。なお、こ

れによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、

株式１株につき 13 株の分割を致し

ております。上記会計基準及び適用

指針を前事業年度に適用し、かつ、

当該株式分割が前期首に行われた

と仮定した場合の１株当たり情報

については、それぞれ次の通りとな

ります。 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21円

１株当たり当期純利

益金額 
63.36 円

  

１株当たり純資産額 729.81 円

１株当たり当期純利益

金額 
62.61 円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 
62.39 円
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（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間会計期間 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成14年９月30日)

当中間会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成15年９月30日) 

前事業年度 

(自 平成14年４月１日

至 平成15年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額    

中間（当期）純利益（百万円） 3,118 1,927 5,758 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 15 

（うち利益処分による役員賞与金） － － (15)

普通株式に係る中間（当期）純利益（百

万円） 
3,118 1,927 5,742 

期中平均株式数（千株） 85,231 100,375 91,724 

    

潜在株式調整後１株当たり中間（当

期）純利益金額 

   

中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

普通株式増加数（千株） － 163 327 

希薄化効果を有しないため、潜在株式

調整後１株当たり中間（当期）純利益

の算定に含めなかった潜在株式の概

要 

新株予約権３種類（平

成 12 年８月 22 日臨時

株主総会決議、平成 13

年６月 28 日定時株主

総会決議、平成 14 年６

月 27 日定時株主総会

決議） 

なお、旧商法第 280 条

ノ 19 第１項の規定に

基づく特別決議による

新株予約権の目的とな

る 株 式 の 数 は

2,808,000 株であり、

商法第280条ノ20及び

商法第280条ノ21の規

定に基づく特別決議に

よる新株予約権の数は

24,570 個であります。

───── ───── 
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（訂正後） 

前中間会計期間 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 14年９月30日） 

当中間会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15年９月30日） 

前事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15年３月31日） 

当社は新株予約権の付与（ストッ

クオプション）を行っております

が、当中間会計期間における当社株

式は、非上場であり、かつ非登録の

ため、市場価格がなく、また合理的

に期中平均株価を算定することが

困難なため、潜在株式調整後１株当

たり中間純利益金額については記

載しておりません。 

（追加情報） 

当中間会計期間から「１株当たり

当期純利益に関する会計基準」（企

業会計基準第２号）及び「１株当た

り当期純利益に関する会計基準の

適用指針」（企業会計基準適用指針

第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。

また、当社は、平成 14 年８月１日

付で、株式１株につき 13 株の分割

を致しました。 

なお、当該株式分割が前期首に行

われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ以下の

通りとなります。 

前中間会計期

間 
前事業年度 

１株当たり純

資産額 

575.24 円 

１株当たり中

間純利益金額 

  33.59 円 

１株当たり純

資産額 

  558.21 円 

１株当たり当

期純利益金額 

 63.36 円 

前中間会計期間及び前事業年度

における当社株式は、非上場であ

り、かつ非登録のため、市場価格が

なく、また合理的に期中平均株価を

算定することが困難なため、潜在株

式調整後１株当たり中間純利益金

額及び潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額については記載し

ておりません。 

１株当たり純資産額 568.38 円 

１株当たり中間純利益

金額 
36.58 円 

   

１株当たり純資産額 763.88 円

１株当たり中間純利益

金額 19.21 円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 19.17 円

当事業年度から「１株当たり当期

純利益に関する会計基準」（企業会

計基準第２号）及び「１株当たり当

期純利益に関する会計基準の適用

指針」（企業会計基準適用指針第４

号）を適用しております。なお、こ

れによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、

株式１株につき 13 株の分割を致し

ております。上記会計基準及び適用

指針を前事業年度に適用し、かつ、

当該株式分割が前期首に行われた

と仮定した場合の１株当たり情報

については、それぞれ次の通りとな

ります。 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21 円

１株当たり当期純利

益金額 
63.36 円

  

１株当たり純資産額 729.81 円

１株当たり当期純利益

金額 
62.61 円

潜在株式調整後１株当

たり当期純利益金額 
62.38 円
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（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間会計期間 

(自 平成 14 年４月１日

至 平成14年９月30日)

当中間会計期間 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成15年９月30日) 

前事業年度 

(自 平成14年４月１日

至 平成15年３月31日)

１株当たり中間（当期）純利益金額    

中間（当期）純利益（百万円） 3,118 1,927 5,758 

普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 15 

（うち利益処分による役員賞与金） (－) (－) (15)

普通株式に係る中間（当期）純利益（百

万円） 
3,118 1,927 5,742 

期中平均株式数（千株） 85,231 100,375 91,724 

     

潜在株式調整後１株当たり中間（当

期）純利益金額 

   

中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

普通株式増加数（千株） － 187 332 

希薄化効果を有しないため、潜在株式

調整後１株当たり中間（当期）純利益

の算定に含めなかった潜在株式の概

要 

新株予約権３種類（平

成 12 年８月 22 日臨時

株主総会決議、平成 13

年６月 28 日定時株主

総会決議、平成 14 年６

月 27 日定時株主総会

決議） 

なお、旧商法第 280 条

ノ 19 第１項の規定に

基づく特別決議による

新株予約権の目的とな

る 株 式 の 数 は

2,834,000 株であり、

商法第280条ノ20及び

商法第280条ノ21の規

定に基づく特別決議に

よる新株予約権の数は

24,180 個であります。

───── ───── 
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平成 16 年３月期 第３四半期業績の概況（連結）［平成 16 年２月９日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

２ 平成 16 年３月期第３四半期業績の概況（平成 15 年４月１日～平成 15 年 12 月 31 日） 

 

（訂正前） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  185,729(－) 9,376(－) 9,984(－) 4,530(－)

15年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  －  － －  － －  －  －  － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  248,385    17,829     18,396     7,549    

 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後１
株当たり当期純利
益 

 円  銭 円  銭

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   45  42  45   35 

15年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  －   － －   － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  79  84 79  56  

 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  185,729(－) 9,376(－) 9,984(－) 4,530(－)

15年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  －  － －  － －  －  －  － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  248,385    17,829     18,396     7,549    

 

 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整後１
株当たり当期純利
益 

 円  銭 円  銭

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   45  42  45   37 

15年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  －   － －   － 

（ 参 考 ） 15年 ３ 月 期  79  84 79   55  

 

 

 



 20

平成 16 年３月期 決算短信（連結）［平成 16 年５月 18 日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

１ 16 年３月期の連結業績（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日） 

 

 

（訂正前） 

(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16 年３月期 249,241   (  0.3 )        14,478  (△18.8 )  15,490  (△15.8 )

15 年３月期 248,385   (  0.8 )        17,829  (  9.7 )  18,396  (  11.1 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

16 年３月期 17,752(135.2 ) 175  11  174   99 16.0 5.9 6.2 

15 年３月期 7,549( 12.9 )  79  84  79   56  8.4 7.2 7.4 

 

 

 
（訂正後） 

(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16 年３月期 249,241   (  0.3 )        14,478  (△18.8 )  15,490  (△15.8 )

15 年３月期 248,385   (  0.8 )        17,829  (  9.7 )  18,396  (  11.1 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

16 年３月期 17,752(135.2 ) 175  11  174   99 16.0 5.9 6.2 

15 年３月期 7,549( 12.9 )  79  84  79   55  8.4 7.2 7.4 
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平成 16 年３月期 決算短信（連結）［平成 16 年５月 18 日提出分］ 

（訂正頁 14 頁） 

 

(10) 新株予約権（ストックオプション）について 

 

（訂正前） 

当社は、取締役、執行役員及び従業員に対して、会社貢献意欲の向上及び士気高揚のため、ストックオプシ

ョン制度を導入し、一定のインセンティブを付与しております。 

平成 16 年３月 31 日現在において、新株予約権の目的となる株式の数は、2,766 千株であり、発行済株式数

100,404 千株の 2.8％に相当致します。これらの新株予約権が行使された場合、保有株主の株式価値を希薄化さ

せる可能性があります。  

なお、当期末時点における未行使のストックオプションは次の通りであります。 

 

ストックオプションの付与状況                                         （平成 16 年３月 31 日現在） 
株主総会 

決議日 
付与対象者 

目的となる

株式の種類 

目的となる

株式の数 

１株当たり

の行使価額 

行使時の払

込金額 
行使期間 

平成12年 

８月22日 
取締役、従業員 普通株式 1,031 千株 1,385 円 1,428 百万円

平成 14 年９月１日から 

平成 19 年８月 21 日まで 

平成13年 

６月28日 
取締役、従業員 普通株式 767 千株 1,382 円 1,059 百万円

平成 15 年７月１日から 

平成 20 年６月 30 日まで 

平成14年 

６月27日 
執行役員、従業員 普通株式 468 千株 1,414 円 661 百万円

平成 16 年７月１日から 

平成 21 年６月 30 日まで 

平成15年 

６月27日 
取締役、従業員 普通株式 500 千株 1,338 円 669 百万円

平成 17 年７月１日から 

平成 22 年６月 30 日まで 

合計 － － 2,766 千株 － 3,819 百万円 － 

 

 

 

 

 

 

 

（訂正後） 

当社は、取締役、執行役員及び従業員に対して、会社貢献意欲の向上及び士気高揚のため、ストックオプシ

ョン制度を導入し、一定のインセンティブを付与しております。 

平成 16 年３月 31 日現在において、新株予約権の目的となる株式の数は、2,764 千株であり、発行済株式数

100,404 千株の 2.8％に相当致します。これらの新株予約権が行使された場合、保有株主の株式価値を希薄化さ

せる可能性があります。  

なお、当期末時点における未行使のストックオプションは次の通りであります。 

 

ストックオプションの付与状況                                         （平成 16 年３月 31 日現在） 
株主総会 

決議日 
付与対象者 

目的となる

株式の種類 

目的となる

株式の数 

１株当たり

の行使価額 

行使時の払

込金額 
行使期間 

平成12年 

８月22日 
取締役、従業員 普通株式 1,031 千株 1,385 円 1,428 百万円

平成 14 年９月１日から 

平成 19 年８月 21 日まで 

平成13年 

６月28日 
取締役、従業員 普通株式 728 千株 1,382 円 1,006 百万円

平成 15 年７月１日から 

平成 20 年６月 30 日まで 

平成14年 

６月27日 
執行役員、従業員 普通株式 507 千株 1,414 円 716 百万円

平成 16 年７月１日から 

平成 21 年６月 30 日まで 

平成15年 

６月27日 
取締役、従業員 普通株式 498 千株 1,338 円 666 百万円

平成 17 年７月１日から 

平成 22 年６月 30 日まで 

合計 － － 2,764 千株 － 3,817 百万円 － 
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平成 16 年３月期 決算短信（連結）［平成 16 年５月 18 日提出分］ 

（訂正頁 40 頁） 

 

18 １株当たり利益 

 

（訂正前） 

前連結会計年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益金額 79.84円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
79.56円

 

当連結会計年度から「１株当たり当期純利益に関

する会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当

たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業

会計基準適用指針第４号）を適用しております。な

お、これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前連結会計年度に適用し、かつ、当該株式

分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ次の通りであります。

 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利益金額 75.72 円
 

１株当たり純資産額 1,188.65円

１株当たり当期純利益金額 175.11円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円

 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

当連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額     

当期純利益（百万円） 7,549 17,752 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 226 177 

（うち利益処分による役員賞与金） （256） （205） 

（うち持分法適用会社の前期利益処分による役

員賞与金のうち提出会社の負担するべき金額）
（△30） （△28） 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 7,323 17,575 

期中平均株式数（千株） 91,718 100,372 

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 327 69 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── 新株予約権２種類（新株予約権

の数 9,680 個） 

（平成 14年６月 27日定時株主

総会決議によるもの4,680個及

び平成 15年６月 27日定時株主

総会決議 5,000 個）商法第 280

条ノ 20 及び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別決議によ

る新株予約権 
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（訂正後） 

前連結会計年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,023.04円

１株当たり当期純利益金額 79.84円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
79.55円

 

当連結会計年度から「１株当たり当期純利益に関

する会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当

たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業

会計基準適用指針第４号）を適用しております。な

お、これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前連結会計年度に適用し、かつ、当該株式

分割が前期首に行われたと仮定した場合の１株当た

り情報については、それぞれ次の通りであります。

 

前連結会計年度 

１株当たり純資産額 885.94 円

１株当たり当期純利益金額 75.72 円
 

１株当たり純資産額 1,188.65円

１株当たり当期純利益金額 175.11円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円

 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

当連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額     

当期純利益（百万円） 7,549 17,752 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 226 177 

（うち利益処分による役員賞与金） （256） （205） 

（うち持分法適用会社の前期利益処分による役

員賞与金のうち提出会社の負担するべき金額）
（△30） （△28） 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 7,323 17,575 

期中平均株式数（千株） 91,718 100,372 

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 332 67 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株当

たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の

概要 

─── 新株予約権２種類（新株予約権

の数 10,050 個） 

（平成 14年６月 27日定時株主

総会決議によるもの5,070個及

び平成 15年６月 27日定時株主

総会決議 4,980 個）商法第 280

条ノ 20 及び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別決議によ

る新株予約権 
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平成 16 年３月期 個別財務諸表の概要［平成 16 年５月 18 日提出分］ 

（訂正頁 45 頁） 

 

１ 16 年３月期の業績（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日） 

 

 

（訂正前） 

(1) 経営成績                                  （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期  176,207    (△6.3 )        5,287   (△51.0 )  7,094  (△40.2 )

15年 ３ 月 期  188,141    (  0.6 )        10,791   ( 13.9 )  11,864   ( 11.3 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

16年 ３ 月 期  11,186 (94.3 )  111  33  111   26 14.0 3.8 4.0

15年 ３ 月 期  5,758( 6.6 )  62  61  62   39  9.5 6.5 6.3

 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1) 経営成績                                  （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ３ 月 期  176,207    (△6.3 )        5,287   (△51.0 )  7,094  (△40.2 )

15年 ３ 月 期  188,141    (  0.6 )        10,791   ( 13.9 )  11,864   ( 11.3 )

 

 当期純利益 
１株当たり 
当期純利益 

潜在株式調整
後１株当たり
当期純利益 

株 主 資 本
当期純利益率

総 資 本 
経常利益率 

売 上 高
経常利益率

 百万円   ％ 円  銭 円  銭 ％ ％ ％

16年 ３ 月 期  11,186 (94.3 )  111  33  111   26 14.0 3.8 4.0

15年 ３ 月 期  5,758( 6.6 )  62  61  62   38  9.5 6.5 6.3
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平成 16 年３月期 個別財務諸表の概要［平成 16 年５月 18 日提出分］ 

（訂正頁 63 頁） 

 

12 １株当たり情報 

 

（訂正前） 

前事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 729.81円

１株当たり当期純利益金額 62.61円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
62.39円

 

当事業年度から「１株当たり当期純利益に関する

会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計

基準適用指針第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前事業年度に適用し、かつ、当該株式分割

が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情

報については、それぞれ次の通りとなります。 

 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21 円

１株当たり当期純利益金額 63.36 円
 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

 （注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

  

前事業年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額   

当期純利益（百万円） 5,758 11,186 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 15 10 

（うち利益処分による役員賞与金） (15) (10) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 5,742 11,176 

期中平均株式数（千株） 91,724 100,385 

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額   

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 327 69 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜

在株式の概要 

─── 新株予約権２種類（新株予約権

の数 9,680 個） 

（平成14年６月27日定時株主

総会決議によるもの 4,680 個

及び平成15年６月27日定時株

主総会決議 5,000 個）商法第

280 条ノ 20 及び商法第 280 条

ノ 21 の規定に基づく特別決議

による新株予約権 
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（訂正後） 

前事業年度 

（自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 729.81円

１株当たり当期純利益金額 62.61円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
62.38円

 

当事業年度から「１株当たり当期純利益に関する

会計基準」（企業会計基準第２号）及び「１株当たり

当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計

基準適用指針第４号）を適用しております。なお、

これによる影響は軽微であります。 

当社は、平成 14 年８月１日付で、株式１株につき

13 株の分割を致しております。上記会計基準及び適

用指針を前事業年度に適用し、かつ、当該株式分割

が前期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情

報については、それぞれ次の通りとなります。 

 

前事業年度 

１株当たり純資産額 558.21 円

１株当たり当期純利益金額 63.36 円
 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

 （注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

  

前事業年度 

(自 平成 14 年４月１日 

至 平成 15 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額     

当期純利益（百万円） 5,758 11,186 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 15 10 

（うち利益処分による役員賞与金） (15) (10) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 5,742 11,176 

期中平均株式数（千株） 91,724 100,385 

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額   

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 332 67 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１株

当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株

式の概要 

─── 新株予約権２種類（新株予約

権の数 10,050 個） 

（平成 14 年６月 27 日定時株

主総会決議によるもの 5,070

個及び平成 15 年６月 27 日定

時株主総会決議 4,980 個）商

法第 280 条ノ 20 及び商法第

280 条ノ 21の規定に基づく特

別決議による新株予約権 
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平成 17 年３月期 第１四半期財務・業績の概況（連結）［平成 16 年８月９日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

２ 17 年３月期第１四半期財務・業績の概況（平成 16 年４月１日～平成 16 年６月 30 日） 

 

（訂正前） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期） 
純利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

17年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  62,347(3.4) 2,906(△12.8) 3,240(△10.1) 1,116(△25.7)

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  60,325 (－) 3,335    (－) 3,603    (－) 1,502    (－)

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  249,241(0.3) 14,478(△18.8) 15,490(△15.8) 17,752 (135.2)

 

 
１株当たり四半期
（当期）純利益 

潜在株式調整後１
株当たり四半期（当
期）純利益 

 円  銭 円  銭

17年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   11  38  11   38  

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   15  25  15   22 

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  175  11 174   99  

 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期） 
純利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

17年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  62,347(3.4) 2,906(△12.8) 3,240(△10.1) 1,116(△25.7)

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期  60,325 (－) 3,335    (－) 3,603    (－) 1,502    (－)

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  249,241(0.3) 14,478(△18.8) 15,490(△15.8) 17,752 (135.2)

 

 
１株当たり四半期
（当期）純利益 

潜在株式調整後１
株当たり四半期（当
期）純利益 

 円  銭 円  銭

17年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   11  38  11   38  

16年 ３ 月 期 第 １ 四 半 期   15  25  15   23  

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  175  11 174   99  
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平成 17 年３月期 中間決算短信（連結）［平成 16 年 11 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

なお、（添付資料）中間決算参考資料の１頁も下記と同一内容の訂正を行います。 

 
 
１. 16年９月中間期の連結業績（平成16年４月１日～平成16年９月30日） 
 
 
（訂正前） 
(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ９ 月 中 間 期   126,203   ( 2.2 ) 4,094   (△28.1 ) 4,565   (△23.4 )

15年 ９ 月 中 間 期   123,488   ( 0.6 ) 5,694   (△20.6 ) 5,961   (△21.0 )

1 6年 ３ 月 期 249,241 14,478 15,490 

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

16年 ９ 月 中 間 期 1,175   (△51.3 ) 11  97 11   97  

15年 ９ 月 中 間 期 2,412   (△23.8 ) 24  32 24   28  

1 6年 ３ 月 期 17,752 175  11 174   99 

＜途中略＞ 

 
２ 期中平均株式数 16年９月中間期 100,404,522株 15年９月中間期 100,376,062株 16年３月期 100,372,154株 

 

＜以下略＞ 
 
 
（訂正後） 
(1) 連結経営成績                                （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ９ 月 中 間 期   126,203   ( 2.2 ) 4,094   (△28.1 ) 4,565   (△23.4 )

15年 ９ 月 中 間 期   123,488   ( 0.6 ) 5,694   (△20.6 ) 5,961   (△21.0 )

1 6年 ３ 月 期 249,241 14,478 15,490 

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

16年 ９ 月 中 間 期 1,175   (△51.3 ) 11  97 11   97  

15年 ９ 月 中 間 期 2,412   (△23.8 ) 24  32 24   27  

1 6年 ３ 月 期 17,752 175  11 174   99 

＜途中略＞ 

 
２ 期中平均株式数 16年９月中間期 100,404,522株 15年９月中間期 100,361,728株 16年３月期 100,372,154株 

 

＜以下略＞ 
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平成 17 年３月期 中間決算短信（連結）［平成 16 年 11 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 28 頁） 

 
15 １株当たり情報に関する注記 

 

（訂正前） 

前中間連結会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16 年９月 30 日） 

前連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,030.29円 

１株当たり中間純利益金額 24.32円 

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
24.28円 

 

１株当たり純資産額 1,175.82円

１株当たり中間純利益金額 11.97円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
11.97円

 

１株当たり純資産額 1,188.65円 

１株当たり当期純利益金額 175.11円 

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円 

 

（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成15年９月30日)

当中間連結会計期間 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成16年９月30日)

前連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成16年３月31日)

(1)１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 2,412 1,175 17,752 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） △28 △26 177 

（うち利益処分による役員賞与金） (－) (－) (205) 

（うち持分法適用会社の前期利益処分に

よる役員賞与金のうち提出会社の負担す

べき金額） 

(△28) (△26) (△28) 

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
2,440 1,202 17,575 

 期中平均株式数（千株） 100,376 100,404 100,372 

(2)潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純

利益金額 
      

 中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

 普通株式増加数（千株） 163 49 69 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後

１株当たり中間（当期）純利益の算定に含め

なかった潜在株式の概要 

───── 新株予約権１種類（新株

予約権の数 2,860 個） 

（平成14年６月27日定

時株主総会決議による

もの）商法第 280 条ノ

20 の規定に基づく特別

決議による新株予約権 

新株予約権２種類（新株

予約権の数 9,680 個） 

（平成14年６月27日定

時株主総会決議による

もの 4,680 個及び平成

15年６月 27日定時株主

総会決議によるもの

5,000 個）商法第 280 条

ノ 20 及び商法第 280 条

ノ 21 の規定に基づく特

別決議による新株予約

権 
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（訂正後） 

前中間連結会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日） 

当中間連結会計期間 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16 年９月 30 日） 

前連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,030.29円 

１株当たり中間純利益金額 24.32円 

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
24.27円 

 

１株当たり純資産額 1,175.82円 

１株当たり中間純利益金額 11.97円 

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
11.97円 

 

１株当たり純資産額 1,188.65円 

１株当たり当期純利益金額 175.11円 

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円 

 

（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  
前中間連結会計期間 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成15年９月30日)

当中間連結会計期間 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成16年９月30日)

前連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成16年３月31日)

(1)１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 2,412 1,175 17,752 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） △28 △26 177 

（うち利益処分による役員賞与金） (－) (－) (205) 

（うち持分法適用会社の前期利益処分に

よる役員賞与金のうち提出会社の負担す

べき金額） 

(△28) (△26) (△28) 

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
2,440 1,202 17,575 

 期中平均株式数（千株） 100,361 100,404 100,372 

(2)潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純

利益金額 
      

 中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

 普通株式増加数（千株） 187 48 67 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後

１株当たり中間（当期）純利益の算定に含め

なかった潜在株式の概要 

───── 新株予約権１種類（新株

予約権の数 2,860 個） 

（平成14年６月27日定

時株主総会決議による

もの）商法第 280 条ノ

20 の規定に基づく特別

決議による新株予約権 

新株予約権２種類（新株

予約権の数 10,050 個）

（平成14年６月27日定

時株主総会決議による

もの 5,070 個及び平成

15 年６月 27 日定時株主

総会決議によるもの

4,980 個）商法第 280 条

ノ 20 及び商法第 280 条

ノ 21 の規定に基づく特

別決議による新株予約

権 
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平成 17 年３月期 個別中間財務諸表の概要［平成 16 年 11 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 31 頁） 

 

なお、（添付資料）中間決算参考資料の９頁も下記と同一内容の訂正を行います。 

 

１. 16年９月中間期の業績（平成16年４月１日～平成16年９月30日） 

 

（訂正前） 

(1) 経営成績                                 （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ９ 月 中 間 期 87,500( 0.6) △333(△122.1) 3,371(   9.5)

15年 ９ 月 中 間 期 86,977(△6.3) 1,507( △63.2) 3,077(△41.6)

1 6年 ３ 月 期 176,207 5,287 7,094 

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

16年 ９ 月 中 間 期 2,669 ( 38.5) 26  58 26  57 

15年 ９ 月 中 間 期 1,927(△38.2) 19  21 19  18 

1 6年 ３ 月 期 11,186 111  33 111  26 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1) 経営成績                                 （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

16年 ９ 月 中 間 期 87,500( 0.6) △333(△122.1) 3,371(   9.5)

15年 ９ 月 中 間 期 86,977(△6.3) 1,507( △63.2) 3,077(△41.6)

1 6年 ３ 月 期 176,207    5,287   7,094 

 

 中間（当期）純利益 
１株当たり中間 

（当期）純利益 

潜在株式調整後１株当 

たり中間（当期）純利益 

 百万円   ％ 円  銭 円  銭

16年 ９ 月 中 間 期 2,669 ( 38.5) 26  58 26  57 

15年 ９ 月 中 間 期 1,927(△38.2) 19  21 19  17 

1 6年 ３ 月 期 11,186 111  33 111  26 

 



 32

平成 17 年３月期 個別中間財務諸表の概要［平成 16 年 11 月 15 日提出分］ 

（訂正頁 43 頁） 

 

10 １株当たり情報に関する注記 

 

（訂正前） 

前中間会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日） 

当中間会計期間 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16 年９月 30 日） 

前事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 763.88円 

１株当たり中間純利益金額 19.21円 

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
19.18円 

 

１株当たり純資産額 865.39円

１株当たり中間純利益金額 26.58円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
26.57円

 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  

前中間会計期間 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成 15年９月 30日)

当中間会計期間 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16年９月 30日)

前事業年度 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成 16年３月 31日)

(1)１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 1,927 2,669 11,186 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 10 

 （うち利益処分による役員賞与金） (－) (－) (10) 

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
1,927 2,669 11,176 

 期中平均株式数（千株） 100,375 100,418 100,385 

(2)潜在株式調整後１株当たり中間（当期）

純利益金額 
      

 中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

 普通株式増加数（千株） 163 49 69 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整

後１株当たり中間（当期）純利益の算定に

含めなかった潜在株式の概要 

─── 新株予約権１種類(新株

予約権の数 2,860 個) 

(平成 14 年６月 27 日定

時株主総会決議による

もの)商法第 280 条ノ 20

の規定に基づく特別決

議による新株予約権 

新株予約権２種類(新株

予約権の数 9,680 個) 

(平成 14 年６月 27 日定

時株主総会決議による

もの4,680個及び平成15

年６月 27 日定時株主総

会決議によるもの 5,000

個)商法第 280条ノ 20及

び商法第 280 条ノ 21 の

規定に基づく特別決議

による新株予約権 
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（訂正後） 

前中間会計期間 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 15 年９月 30 日） 

当中間会計期間 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16 年９月 30 日） 

前事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 763.88円 

１株当たり中間純利益金額 19.21円 

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
19.17円 

 

１株当たり純資産額 865.39円

１株当たり中間純利益金額 26.58円

潜在株式調整後１株当たり

中間純利益金額 
26.57円

 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

（注）１株当たり中間（当期）純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり中間（当期）純利益金額の算定上の

基礎は、以下の通りであります。 

  

前中間会計期間 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成 15年９月 30日)

当中間会計期間 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 16年９月 30日)

前事業年度 

(自 平成 15 年４月１日

至 平成 16年３月 31日)

(1)１株当たり中間（当期）純利益金額       

 中間（当期）純利益（百万円） 1,927 2,669 11,186 

 普通株主に帰属しない金額（百万円） － － 10 

 （うち利益処分による役員賞与金） (－) (－) (10) 

 普通株式に係る中間（当期）純利益 

（百万円） 
1,927 2,669 11,176 

 期中平均株式数（千株） 100,375 100,418 100,385 

(2)潜在株式調整後１株当たり中間（当期）

純利益金額 
      

 中間（当期）純利益調整額（百万円） － － － 

 普通株式増加数（千株） 187 48 67 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整

後１株当たり中間（当期）純利益の算定に

含めなかった潜在株式の概要 

─── 新株予約権１種類(新株

予約権の数 2,860 個) 

(平成 14 年６月 27 日定

時株主総会決議による

もの)商法第 280 条ノ 20

の規定に基づく特別決

議による新株予約権 

新株予約権２種類(新株

予約権の数 10,050 個) 

(平成 14 年６月 27 日定

時株主総会決議による

もの5,070個及び平成15

年６月 27 日定時株主総

会決議によるもの 4,980

個)商法第 280条ノ 20及

び商法第 280 条ノ 21 の

規定に基づく特別決議

による新株予約権 
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平成 17 年３月期 第３四半期財務・業績の概況（連結）［平成 17 年２月７日提出分］ 

（訂正頁 １頁） 

 

２ 平成 17 年３月期第３四半期財務・業績の概況（平成 16 年４月１日～平成 16 年 12 月 31 日） 

 

（訂正前） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

17年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  190,940(2.8) 6,030(△35.7) 6,743(△32.5) 1,950(△56.9)

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  185,729 (－) 9,376    (－) 9,984    (－) 4,530    (－)

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  249,241(0.3) 14,478(△18.8) 15,490(△15.8) 17,752 (135.2)

 

 
１株当たり四半期
（当期）純利益 

潜在株式調整後１
株当たり四半期（当
期）純利益 

 円  銭 円  銭

17年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   19  69   19   67  

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   45  42  45   35 

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  175  11 174   99  

 

 

 

 

 

 

（訂正後） 

(1)経営成績（連結）の進捗状況                           （百万円未満切捨て） 

 売上高 営業利益 経常利益 
四半期（当期）純
利益 

 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％ 百万円   ％

17年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  190,940(2.8) 6,030(△35.7) 6,743(△32.5) 1,950(△56.9)

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期  185,729 (－) 9,376    (－) 9,984    (－) 4,530    (－)

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  249,241(0.3) 14,478(△18.8) 15,490(△15.8) 17,752 (135.2)

 

 
１株当たり四半期
（当期）純利益 

潜在株式調整後１
株当たり四半期（当
期）純利益 

 円  銭 円  銭

17年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   19  69   19   67  

16年 ３ 月 期 第 ３ 四 半 期   45  42  45   37 

（ 参 考 ） 16年 ３ 月 期  175  11 174   99  
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平成 17 年３月期 決算短信（連結）［平成 17 年５月 17 日提出分］ 

（訂正頁 15 頁） 

 

４ 事業等のリスク情報 

(10) 新株予約権（ストックオプションについて） 

 

（訂正前） 

当社は、取締役、執行役員及び従業員に対して、会社貢献意欲の向上及び士気高揚のため、ストックオプショ

ン制度を導入し、一定のインセンティブを付与しております。 

平成 17 年３月 31 日現在において、新株予約権の目的となる株式の数は、2,334 千株であり、発行済株式数

100,566 千株の 2.3％に相当致します。これらの新株予約権が行使された場合、保有株主の株式価値を希薄化さ

せる可能性があります。 

なお、当期末時点における未行使のストックオプションは次の通りであります。 

ストックオプションの付与状況                                           （平成 17 年３月 31 日現在） 

株 主 総 会

決議日 
付与対象者 

目的となる

株式の種類 

目的となる

株式の数 

１株当たり

の行使価額

行使時の払込

金額 
行使期間 

平成 12 年 

８月 22 日 
取締役、従業員 普通株式 925 千株 1,385 円 1,281 百万円 

平成 14 年９月１日から

平成19年８月21日まで

平成 13 年 

６月 28 日 
取締役、従業員 普通株式 722 千株 1,382 円 998 百万円 

平成 15 年７月１日から

平成20年６月30日まで

平成 14 年 

６月 27 日 

執行役員、 

従業員 
普通株式 261 千株 1,414 円 369 百万円 

平成 16 年７月１日から

平成21年６月30日まで

平成 15 年 

６月 27 日 
取締役、従業員 普通株式 426 千株 1,338 円 569 百万円 

平成 17 年７月１日から

平成22年６月30日まで

 合計 － － 2,334 千株 － 3,219 百万円 － 

 

 

 

 

（訂正後） 

当社は、取締役、執行役員及び従業員に対して、会社貢献意欲の向上及び士気高揚のため、ストックオプショ

ン制度を導入し、一定のインセンティブを付与しております。 

平成 17 年３月 31 日現在において、新株予約権の目的となる株式の数は、2,247 千株であり、発行済株式数

100,566 千株の 2.2％に相当致します。これらの新株予約権が行使された場合、保有株主の株式価値を希薄化さ

せる可能性があります。 

なお、当期末時点における未行使のストックオプションは次の通りであります。 

ストックオプションの付与状況                                           （平成 17 年３月 31 日現在） 

株 主 総 会

決議日 
付与対象者 

目的となる

株式の種類 

目的となる

株式の数 

１株当たり

の行使価額

行使時の払込

金額 
行使期間 

平成 12 年 

８月 22 日 
取締役、従業員 普通株式 886 千株 1,385 円 1,227 百万円 

平成 14 年９月１日から

平成19年８月21日まで

平成 13 年 

６月 28 日 
取締役、従業員 普通株式 683 千株 1,382 円 944 百万円 

平成 15 年７月１日から

平成20年６月30日まで

平成 14 年 

６月 27 日 

執行役員、 

従業員 
普通株式 261 千株 1,414 円 369 百万円 

平成 16 年７月１日から

平成21年６月30日まで

平成 15 年 

６月 27 日 
取締役、従業員 普通株式 417 千株 1,338 円 557 百万円 

平成 17 年７月１日から

平成22年６月30日まで

 合計 － － 2,247 千株 － 3,099 百万円 － 
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平成 17 年３月期 決算短信（連結）［平成 17 年５月 17 日提出分］ 

（訂正頁 39 頁） 

 

18 １株当たり情報 

 

（訂正前） 

前連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,188.65円

１株当たり当期純利益金額 175.11円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円

 

１株当たり純資産額 1,222.93円

１株当たり当期純利益金額 47.54円

潜在株式調整後１株当たり当期

純利益金額 
47.50円

 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の通

りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日) 

当連結会計年度 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日) 

(1)１株当たり当期純利益金額   

当期純利益（百万円） 17,752 4,951 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 177 177 

（うち利益処分による役員賞与金） (205) (202) 

（うち持分法適用会社の前期利益処分によ

る役員賞与金のうち提出会社の負担する

べき金額） 

(△28) (△24) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 17,575 4,774 

期中平均株式数（千株） 100,372 100,432 

   

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額   

当期純利益調整額（百万円） ─ ─ 

普通株式増加数（千株） 69 82 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜

在株式の概要 

新株予約権２種類（新株予約権の数

9,680 個） 

（平成 14 年６月 27 日定時株主総会

決議によるもの4,680個及び平成15

年６月27日定時株主総会決議5,000

個）商法第 280 条ノ 20 及び商法第

280条ノ21の規定に基づく特別決議

による新株予約権 

─── 
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（訂正後） 

前連結会計年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

当連結会計年度 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 1,188.65円

１株当たり当期純利益金額 175.11円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
174.99円

 

１株当たり純資産額 1,222.93円

１株当たり当期純利益金額 47.54円

潜在株式調整後１株当たり当期

純利益金額 
47.50円

 

（注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の通

りであります。 

 

前連結会計年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日) 

当連結会計年度 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日) 

(1)１株当たり当期純利益金額   

当期純利益（百万円） 17,752 4,951 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 177 177 

（うち利益処分による役員賞与金） (205) (202) 

（うち持分法適用会社の前期利益処分によ

る役員賞与金のうち提出会社の負担する

べき金額） 

(△28) (△24) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 17,575 4,774 

期中平均株式数（千株） 100,372 100,432 

   

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額   

当期純利益調整額（百万円） ─ ─ 

普通株式増加数（千株） 67 81 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜

在株式の概要 

新株予約権２種類（新株予約権の数

10,050 個） 

（平成 14 年６月 27 日定時株主総会

決議によるもの5,070個及び平成15

年６月27日定時株主総会決議4,980

個）商法第 280 条ノ 20 及び商法第

280条ノ21の規定に基づく特別決議

による新株予約権 

─── 
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平成 17 年３月期 決算短信（連結）［平成 17 年５月 17 日提出分］ 

（訂正頁 40 頁） 

 

生産、受注及び販売の状況 

１ 生産実績 

 

（訂正前） 

当社グループは生産活動を行っておりませんが、実施中の契約件数を事業部門及び業務区分ごとに示すと、次

の通りであります。 

（単位：件） 

事業部門及び業務区分の名称 前連結会計年度 当連結会計年度 前年同期比（％） 

機械警備業務 362,709  399,680  10.2 

常駐警備業務 2,340 2,651 13.3 

警備輸送業務 22,284 26,699 19.8 

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
事
業 

小計 387,333 429,030 10.8 

その他の事業 53,414 57,312 7.3 

 
合計 440,747 486,342 10.3 

 

 

 

 

（訂正後） 

当社グループは生産活動を行っておりませんが、実施中の契約件数を事業部門及び業務区分ごとに示すと、次

の通りであります。 

（単位：件） 

事業部門及び業務区分の名称 前連結会計年度 当連結会計年度 前年同期比（％） 

機械警備業務 362,709  399,680  10.2 

常駐警備業務 2,340 2,651 13.3 

警備輸送業務 22,284 26,699 19.8 

セ
キ
ュ
リ
テ
ィ
事
業 

小計 387,333 429,030 10.8 

その他の事業 53,414 50,654 △5.2 

 
合計 440,747 479,684 8.8 
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平成 17 年３月期 個別財務諸表の概要［平成 17 年５月 17 日提出分］ 

（訂正頁 57 頁） 

 

13 １株当たり情報 

 

（訂正前） 

前事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

１株当たり純資産額 888.78円 

１株当たり当期純利益金額 39.16円 

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
39.13円 

 

 （注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

  

前事業年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額     

当期純利益（百万円） 11,186 3,949 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 10 16 

（うち利益処分による役員賞与金） (10) (16) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 11,176 3,933 

期中平均株式数（千株） 100,385 100,446 

      

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 69 82 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜

在株式の概要 

 新株予約権２種類（新株

予約権の数 9,680 個） 

（平成 14 年６月 27 日定時

株主総会決議によるもの

4,680個及び平成15年６月

27 日定時株主総会決議

5,000 個）商法第 280 条ノ

20 及び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別決議に

よる新株予約権 

──── 
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（訂正後） 

前事業年度 

（自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日） 

当事業年度 

（自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日） 

１株当たり純資産額 863.17円

１株当たり当期純利益金額 111.33円

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
111.26円

 

１株当たり純資産額 888.78円 

１株当たり当期純利益金額 39.16円 

潜在株式調整後１株当たり

当期純利益金額 
39.13円 

 

 （注） １株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次の

通りであります。 

  

前事業年度 

(自 平成 15 年４月１日 

至 平成 16 年３月 31 日)

当事業年度 

(自 平成 16 年４月１日 

至 平成 17 年３月 31 日)

(1)１株当たり当期純利益金額     

当期純利益（百万円） 11,186 3,949 

普通株主に帰属しない金額（百万円） 10 16 

（うち利益処分による役員賞与金） (10) (16) 

普通株式に係る当期純利益（百万円） 11,176 3,933 

期中平均株式数（千株） 100,385 100,446 

      

(2)潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額     

当期純利益調整額（百万円） － － 

普通株式増加数（千株） 67 81 

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後１

株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜

在株式の概要 

 新株予約権２種類（新株

予約権の数 10,050 個） 

（平成 14 年６月 27 日定時

株主総会決議によるもの

5,070個及び平成15年６月

27 日定時株主総会決議

4,980 個）商法第 280 条ノ

20 及び商法第 280 条ノ 21

の規定に基づく特別決議に

よる新株予約権 

──── 

 

以上 


